令和 6年 10月

検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、表記項目についてこの度、委託先を変更することとなり検査内容を変更させ

ていただきます。

誠に勝手ではございますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承の程お願い申し上げま

す。

謹白

記

対象項目/変更内容

 ●3918 ＲＡＳ-ＢＲＡＦ遺伝子変異解析
委託先変更 新委託先 株式会社エスアールエル セントラルラボラトリー

新 旧

検 体 量 未染スライド5枚（5～10μm厚） 未染スライド5枚（5μm厚）

検 査 方 法 PCR-rSSO法 同左

基 準 値 　　　－ 変異陰性

所 要 日 数 5～8日 同左

備 考 腫瘍細胞が検査に必要な割合以上存在する 病理組織診断にて腫瘍が認められた部位を

ことを確認して下さい。腫瘍細胞割合が マーク（実線で囲む）したHE染色スライドを

満たない場合は未染スライドの裏面から腫瘍 併せてご提出下さい。

細胞領域をマーキングして下さい。 本検査で必要な腫瘍含有率は10％以上です。

検査に必要な腫瘍細胞の割合は10％以上です。

検 査委 託先 株式会社エスアールエル セントラルラボラトリー 株式会社LSIメディエンス 中央総合ラボラトリー

変更期日

 ● 令和 6年 12月 2日（月）受付分より

コード 項　目　名 新 ｺﾒﾝﾄ 旧 ｺﾒﾝﾄ

3918 RAS-BRAF遺伝子変異解析

　RAS判定 変異陰性 変異認めず

　KRASコドン12 変異陰性 （ー）

　KRASコドン13 変異陰性 （ー）

　KRASコドン59 変異陰性 （ー）

　KRASコドン61 変異陰性 （ー）

　KRASコドン117 変異陰性 （ー）

　KRASコドン146 変異陰性 （ー）

　NRASコドン12 変異陰性 （ー）

　NRASコドン13 変異陰性 （ー）

　NRASコドン59 変異陰性 （ー）

　NRASコドン61 変異陰性 （ー）

　NRASコドン117 変異陰性 （ー）

　NRASコドン146 変異陰性 （ー）

　BRAF(V600E）判定 変異陰性 変異認めず

3918 RAS-BRAF遺伝子変異解析

　RAS判定 変異陽性 変異あり

　KRASコドン12 （G12D） （G12D）

　KRASコドン13 変異陰性 （ー）

　KRASコドン59 変異陰性 （ー）

　KRASコドン61 変異陰性 （ー）

　KRASコドン117 変異陰性 （ー）

　KRASコドン146 変異陰性 （ー）

　NRASコドン12 変異陰性 （ー）

　NRASコドン13 変異陰性 （ー）

　NRASコドン59 変異陰性 （ー）

　NRASコドン61 変異陰性 （ー）

　NRASコドン117 変異陰性 （ー）

　NRASコドン146 変異陰性 （ー）

　BRAF(V600E）判定 変異陰性 変異認めず

3918 RAS-BRAF遺伝子変異解析

　RAS判定 変異陰性 変異認めず

　KRASコドン12 変異陰性 （ー）

　KRASコドン13 変異陰性 （ー）

　KRASコドン59 変異陰性 （ー）

　KRASコドン61 変異陰性 （ー）

　KRASコドン117 変異陰性 （ー）

　KRASコドン146 変異陰性 （ー）

　NRASコドン12 変異陰性 （ー）

　NRASコドン13 変異陰性 （ー）

　NRASコドン59 変異陰性 （ー）

　NRASコドン61 変異陰性 （ー）

　NRASコドン117 変異陰性 （ー）

　NRASコドン146 変異陰性 （ー）

　BRAF(V600E）判定 変異陽性 変異あり

報告例比較表